Соглашение № 317-П

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград                                                                                                         «29» декабря  2023 г.

       Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Положения о
Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г.
№42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 317 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего

Амираслановой Дурданэ Гасым гызы, действующего на основании Устава, с другой стороны,
при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от
18.12.2019 № 1473 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее –

Порядок) заключили  настоящее Соглашение  о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Волгограда в 2024/2025-2026 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 317

Красноармейского района Волгограда» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(далее-Субсидия, муниципальное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение оказания
муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

       2.2.1. за счет средств бюджета Волгоградской области:
       в 2024 году 937 590,79 руб. (девятьсот тридцать семь тысяч пятьсот девяносто рублей 79
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 71100 712900 235400);

       в 2025 году 937 590,79 руб. (девятьсот тридцать семь тысяч пятьсот девяносто рублей 79
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 71100 712900 235500);

       в 2026 году 937 590,79 руб. (девятьсот тридцать семь тысяч пятьсот девяносто рублей 79
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 71100 712900 235600).

        2.2.2. за счет средств бюджета Волгограда:
        в 2024 году 104 176,75 руб. (сто четыре тысячи сто семьдесят шесть рублей 75 копеек) – по
коду БК (0701 01001S2400 611 241 00000 712900 120409);

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

        в 2025 году 104 176,75 руб. (сто четыре тысячи сто семьдесят шесть рублей 75 копеек) - по
коду БК (0701 01001S2400 611 241 00000 712900 120509);

        в 2026 году 104 176,75 руб. (сто четыре тысячи сто семьдесят шесть рублей 75 копеек) - по
коду БК (0701 01001S2400 611 241 00000 712900 120609).

     2.3. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленном Порядком.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложениям № 1,2 к настоящему Соглашению:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов
администрации Волгограда.

3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется
после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального задания за
текущий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения;
4.1.2. размещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативных
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативных затрат
(внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания
в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением
условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,

установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 15 дней
со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных
предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в
муниципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в срок до 10 февраля 2025г. (в случае

невыполнения количественных и (или) качественных показателей, установленных в
муниципальном задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в
бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января 2025 г., в
соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:
4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании
муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с:

4.2.2.2.1. внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в указанные нормативные
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, используемого в процессе оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.3. изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей
бюджета Волгограда;

4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетных трансфертов, доводимых городскому
округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с уведомлениями
по расчетам между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до 20 февраля 2025 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в размере, указанном в
расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего

Соглашения;
4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сформированным и
утвержденным в порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от
09.09.2019 № 1047 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгограда»;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания,
составленный по форме, предусмотренной для отчета об исполнении муниципального
задания, в срок до 10 декабря 2024 г.;

4.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной
муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2025 г.;

4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания
муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера

Субсидии;
4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный в 2024 году остаток Субсидии на осуществление

в 2025 году расходов в соответствии с планом для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Волгограда в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,
в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

         6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
           6.1.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная
палата Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут
проверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной
по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего
Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных
услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограда
и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской

задолженности.
7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

coorBercTBlrorUl4x IIpoToKonoB IIJIII I4HbIx AoKyMeHTon' llpu He AOSTIIXSHI'III COIJIa(lUs Clopbl

Me)rqy c:roponauu peilarorcfl B cyAeoHoM IIopsAKe'

7.4. Hacrogulee couanenr,re BCTyIIael' B cl4ny c AaTbI e1o IIOA1IaCaHI{',I JII{UaMH'

I{MeIourIMIr npaBo AeficrBoBarb or r,rMeHI4 KaxAoil nn3 cTopoH, Ho He paHee AoBeAeHI4t JII'IMI{r.B

6roAxerntx o6ssarefficTB, yKa3aHHbIX B nyHK'Ie 2'2 rracromtero coulA]flIe:Fll4fl', pI Aei[cTByeT Ao

rrOJrHofO IIcIIOJIHeHIIT CrOpOuavrII CBOIIX O6SSareIrCTB' IIO HaCTOtIIIeMy COfnailIeHUIO'

7,5, l{SI\aeUeHpIe HaCTOtIqero COuarueHnfl, B llOM tII'IcIte B COOTBeTCTBI4I'{ C [OJIOXeHI4qMI4

rryHKTa 21.2.2 saqornlefo corlaruenUs, OCylqecTBJIseTcs IIO COUIauIeHI',IT cropoH r',I O{loptulterca

B BII.IIe AonoJrHnTeJIbHOro corJIaIIIeHuq, flBngloulefocq HercT6€MJI9MOfi qacTblo FIaCTOf,tuefo

CorraureuHq.

7.6. [oxYueurrt n uHafl

Moryr HarlpaBnflTlcr CroPoHaltu

r4rv Ha 6ynraNnolt HocHTeJIe'

7 .',1 . Hacro.suee CouaIIreHI4e 3aKrlor{eHo Cropc'uauu n Qoplle 6yrr.taxuoro AoKyMeHra B AByx

3K3eMnupax, IIo oAHOMy gK3eMlnqpY lns raxAOfi ras cropon'

IX. flonuuclr CroPoH

rzuQopruaunq" [pe,{ycMorpeHHrle Hacrosulltrt CollalrIeHLIeM'

nocpeAcrBoM 3neKrpoHHoro AoKytvleuroo6opora C3[ (AEJIO)

f ii: ,,

,,:: ' ,':

*':r'^,,- ..f .{
'';, i.'

':1 i.

VIII. Ilnarelr(Hlle p eKBII3I{TI'I CropoH

KpacHoaPueftcxoe TY AOAB

Kpuc"oapteficroe TeppnropuaJlbHoe

yrrpaBneHrre AenapraMeHTa rlo o6pa:onauuro

aAMI{HIrc rpaquu BolrorpaAa
ofPH 1033401196388

OKTMO 18701000001

IIOY,{ercxraft caa Is 317

M'vnuuvtarlbHoe AoIrIKonbHoe

o6p*ou-.Jlbuoe yqpexAeHue <[e'rcrcrafi ca4

Ne 317 KpacuoaPrr,reficroro PailoHa

Bo.rrrorpa4a>

olrPH 1033401197246

or(TMO 18701000001

Mecro Ha.KoxAeHpIfl: 400096, r' BolrorpaA,

y:rr. YarvrYPTcKaq, I 01
Mecro HaxoxAeHlis: 400055, r' uorlrofpaA'

,,r" fannep (-'nqnurrrnA na. 12
P-I\r rrnr.'-y"ry

W:ttts, l++99 1 ? 1 6 I KIIII 34480 1 m
fllareNnuie PeKBI'I3I4TbI :

N EIAPTI\MEHT @I4HAHCOB

AAMI4HZICTPAIII4I4 B O JIf Of Pr\[A
r\/ov flelcxzfi ca.II ]{b 317, tlc20763004960)

I4HH 3448911604 KIIII 34480iuu I

flnareNnrre PeKBIT3HTbI:

AETIAP TAMEHT OI4HAHC OB

AIMI4I{I4 C TP AUI4I4 B O JIf Of PAAA

Er4K TOOK 011806101 Brt4K TOOK 011806101

K*** Kaqrra.refir:xafi cqer UJZJ+O+J I6 /t, luuuzvuu
nnna.l

/
^

1 n?R 1 n445?7000002. 1 SanroncKlll{ cqer +v Lvzo ru't'tJr
IJ

'A-LlI\lJ
D\

OTAEJI
POCCI\WII yOK no BolrorpaAcKofi o6lacru

r Bo:rrorpa4

onlupnl4E B OJI| Of PAA BAIIKA
POCCI4I4 / yOK ro BonforpaAcrlofi o6:racrH

r BolrorPaA

' MOY,{ercrcnft cal J\b ll17

Ipta***
,nO)

(or4o)

flpranoNeuue Ne I

r Couaueul4rc Ne 317-n or "29" AeKa6pt 2023 r'

fPAOIIK
nepequcreunn CY6cu,ltltll

HaHr/|eHosauue Vvpeguren: KpacHoapueficxoe reppldropl{aJlb'Hoe ynpaBneHl're AenapTaMeHTa no

o6pa:onauuro aAMl{Hucrpaqtau Bomorpa1a

Haun4eHosaune Yupex4eHprf,: MyHIIUUnaJIbHOe AOIXKOn6HOe o6paronareJ'IbHoe yqpexleHl'Ie "',{ercrutfi ca4

Ne 3 1 7 KpacHoapueftcxoro pafiouaBolrorpa'4a"

3ane4yrour,uft,'
cal Ns 317

l,

A.f. AulryacJlaHoBa

noAfLl4Cb

Koa6roaxe@
Cporu nepeqhcneHut

Cy6cuguu

Cytr,tua,

IIoAnexaulafl
Ieper{hcIeHurc,

py6reft

Ns n/u

KOCP KUCP KBP flon.3r
Koa

cy6cnguvt

2 3 4 5 6 1 8

Ao "31" uaPra2024r. 234 397,7(
0701 01001s2400 611 712900 235400

L 0701 01001s2400 611 712900 235400 ro "30" utoss2024 r. 234 397,7C

611 712900 235400
,1o" aeurs6ns2024t 234 397,7C

234 397,6t
3 070 UIUUISI4UU

4 0701 0r001s2400 611 712900 235400 Ao "31"Aera6pn20?! t

I,I'rono no

KEK

937 590,79

234 397,7(
I 070 01001s2400 6ll 712900 AO Jl MaPl

ro "30" utoss2025 r 234 397,7(
2 070 01001s2400 611 7t2900 235500

234 397,7C
J 070 01001s2400 611 7t2900 235500 ao "30" ceHTtopr zuz) I

4 070 I 611 712900 2i5500 ro "31"Aexa6Pt2025 r, zJl Jy I rO>

937 590,75l4rono no

KEK
234 397,7C

I 070 I 01001s2400 6il 712900 235600 AO Jl Map

2 0701 01001s2400 6l I 7 12900 235600 Ao "30" uwus 2026 r. 234 397,7(

Ao "30" ceHrr6Pr 2026 r. 234 397,7(
3 0701 01001s2400 6il 7 2900 23 5600

4 0701 nlnots?400 6il 7 2900 235600 Ao "3 l"Aerca6Pt2026r. 234 397,69

937 590,75h'rono no

KEK
2 812 712,3',Itulrl t :

Ilpuoxeuue l\b 2

r Corlau:eunlo Ne 317-fl or "29" gerca6pr 2023 r.

fPAOI4K
nepeqHcJteHuq Cy6crAuu

HaHN4eHosauue Vupe4urelr: Kpacnoapueficxoe reppLtropt4tulbHoe ynpaBneHze AenapraMeHra rlo

o6paroaaunlo aAMI4HHcrpaIIuH Bomorpaga

HafiN.reHosaHrae YvpexgeHlrr: MyHr,rrlr4rraJrbHoe AoIxKoJIbHoe o6pasonareJlbHoe yqpenqeHue ",{ercxufi cag

J\b 317 KpacHoapueilcxoro pafioHa Bolrorpa4a"

3aeegyrcrqr,lir

MOY ,{erurufi ca,t Ns 3 l7

J{s n/n KoA 6roAxeruoft uaccuQuraqnu
Cporr,r nepeq6oreHHq

Cv6cutuu

Cyt"ttr.la,

noAnexauat
tIepeq14cIeH14to,

py6neft
KOCP KUCP KBP Aon.3x

Koa
cy6cwynvt

2 3 A 5 7 8

070 I 0100rs2400 6 000000 120409 no "31" uapra2024 r. 26 044,1

2 070 I 01001s2400 6 000000 t20409 Ao "30" uwns2024r. 26 044,1

J 0701 01001s2400 6 000000 120409 Ao "30" rleH'rr6pq 2024 r. 26 044,1

4 0701 01001s2400 6 000000 t20409 Ao "3 I ",Aera6pt 2024 r, 26 044.1

hrono no

KEK
104 176,75

I 070 r 0r00 s2400 6ll 000000 t20509 Ao "31" uapra2025 r, 26 044,1

2 0701 0100 s2400 6ll 000000 120509 Ao "30" uwus2025r. 26 044,1t

3 070 I 0100 s2400 611 000000 120509 Ao "30" cenrt6pn2025 r 26 044,1

A 0701 0100 s2400 611 000000 t20509 Ao "3l"AeIca6pr2025 r, 26 044,1

l4roro no

KEK
104 176,7:

070 0 00 s2400 o 000000 20609 lo "31" uapra2026 r. 26 044,1

2 070 0 00 s2400 o 000000 20609 Ao "30" unas 2026 r, 26 044,\

3 070 0 00 s2400 6 000000 20609 Ao "30" ceHrs6ps 2026 r. 26 044,19

4 070 LJ 00 s2400 o 000000 20609 ao "3 l "Aerca6ps 2026 r. 26 044,1

Hroro no

KEK
104 t76,75

BCEIO: 312 530.25